
1№ 2                17 января 2025 г.gazeta.usolie-sibirskoe.ru

№ 2                17 января 2025 г.

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.01.2025 №9-па
О внесении изменений в постановление администрации города от 

30.03.2022 № 670-па «Об утверждении Порядка и состава комиссии 
по подготовке и согласованию постановления администрации горо-
да Усолье-Сибирское об изменении существенных условий контрак-
та на закупку товаров, работ, услуг для обеспечения нужд заказчи-
ков муниципального образования «город Усолье-Сибирское»

В целях приведения правового акта в соответствие с требованиями 
действующего законодательства, руководствуясь частью 65.1 статьи 112 
Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд», в связи с кадровыми изменениями, руководству-
ясь статьями 28, 55 Устава муниципального образования «город Усо-
лье-Сибирское», администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации города 

30.03.2022 № 670-па «Об утверждении Порядка и состава комиссии по 
подготовке и согласованию постановления администрации города Усо-
лье-Сибирское об изменении существенных условий контракта на за-
купку товаров, работ, услуг для обеспечения нужд заказчиков муници-
пального образования «город Усолье-Сибирское» (далее - Постановле-
ние) с изменениями от 21.11.2022 № 2663-па, от 07.12.2022 № 2867-па, от 
20.12.2022 № 3013-па, от 16.08.2023 № 1841-па, от 14.11.2023 № 2687, от 
18.01.2024 № 145-па, от 25.01.2024 № 166-па следующего содержания:  

1.1. Приложение №2 к Порядку подготовки и согласования постановле-
ния администрации города Усолье-Сибирское об изменении существен-
ных условий контракта на закупку товаров, работ, услуг для обеспечения 
нужд Иркутской области, заключенного до 1 января 2025года, по согла-
шению сторон изложить в новой редакции:

Приложение №2 к Порядку подготовки и согласования
постановления администрации города Усолье-Сибирское

об изменении существенных условий контракта на закупку
товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Иркутской области,

заключенного до 1 января 2025 года, по соглашению сторон
СОСТАВ КОМИССИИ

Председатель комиссии:
Торопкин Максим Викторович – мэр города Усолье-Сибирское.
Секретарь комиссии с правом голоса:
Шошкина Ирина Георгиевна – начальник отдела регулирова-

ния контрактной системы в сфере закупок администрации города 
Усолье-Сибирское.

Члены комиссии:
Тимофеева Юлия Аркадьевна – заместитель мэра города – пред-

седатель комитета по городскому хозяйству администрации города 
Усолье-Сибирское.

Егорова Елена Геннадьевна - председатель комитета по финансам ад-
министрации города Усолье-Сибирское.

Рогова Анжелика Александровна – председатель комитета по 
управлению муниципальным имуществом администрации города 
Усолье-Сибирское. 

Суханова Мариета Шуровна – начальник юридического отдела админи-
страции города Усолье-Сибирское.

Ожогина Юлия Викторовна – начальник отдела культуры управ-
ления по социально – культурным вопросам администрации города 
Усолье-Сибирское.

Домашенко Юлия Геннадьевна – начальник отдела образования управ-
ления по социально – культурным вопросам администрации города 
Усолье-Сибирское.

Тютрина Ольга Владимировна – начальник отдела спорта и молодеж-
ной политики управления по социально – культурным вопросам админи-
страции города Усолье-Сибирское. 

Яхно Татьяна Михайловна - начальник отдела по управлению жилищ-
ным фондом комитета по городскому хозяйству администрации города 
Усолье-Сибирское.

В случае отсутствия членов комиссии по причине болезни, команди-
ровки, отпуска, считать членами комиссии работников, замещающих их 
во время отсутствия.

1.2. Слова по тексту Постановления «до 1 января 2025 года» заменить 
словами «до 1 января 2026 года». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в газете «Официальное Усолье» и размещению на официальном сайте 
администрации города Усолье-Сибирское в информационной-телеком-
муникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника отдела регулирования контрактной системы в сфере закупок 
администрации города И.Г. Шошкину.

Мэр города                                                                                     М.В. Торопкин

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.01.2025 №11-па
О принятии решения о внесении изменений в проект планировки 

и проект межевания территории в улицах ул. Суворова - ул. Дзер-
жинского - ул. Промышленная - ул. Новаторов - ул. Фабричная г. Усо-
лье-Сибирское городского округа город Усолье-Сибирское Иркут-
ской области Российской Федерации, утвержденные постановле-
нием администрации города Усолье-Сибирское от 03.10.2024г. № 
2827-па «Об утверждении проекта планировки и проекта межевания 
территории в улицах ул. Суворова - ул.  Дзержинского - ул. Промыш-
ленная - ул. Новаторов - ул. Фабричная г. Усолье-Сибирское город-
ского округа город Усолье - Сибирское Иркутской области Россий-
ской Федерации»

Рассмотрев заявление председателя СЗССППК «Ангарское со-
дружество» Михайлик И.А. от 22.10.2024г. № 05-1431/24 о возможно-
сти перераспределения земельного участка с кадастровым номером 
38:31:000051:1320, в соответствии со ст. 41, 42, 43, 45, 46 Градострои-
тельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Правилами 
землепользования и застройки муниципального образования «город 
Усолье-Сибирское», утвержденными решением Думы города Усолье-Си-
бирское от 25.06.2020г. № 33/7, ст.ст. 28, 55 Устава муниципально-
го образования «город Усолье-Сибирское», администрация города 
Усолье-Сибирское 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять решение о внесении изменений в проект планировки и про-

ект межевания территории в улицах ул. Суворова - ул. Дзержинского - ул. 
Промышленная - ул. Новаторов - ул. Фабричная г. Усолье-Сибирское го-
родского округа город Усолье-Сибирское Иркутской области   Россий-
ской Федерации, утвержденные постановлением администрации города 
Усолье-Сибирское от 03.10.2024г. № 2827-па «Об утверждении проекта 
планировки и проекта межевания территории в улицах ул. Суворова -   
ул. Дзержинского - ул. Промышленная - ул. Новаторов - ул. Фабричная 
г. Усолье-Сибирское городского округа город Усолье- Сибирское Иркут-
ской области   Российской Федерации».

2. Утвердить задание на подготовку внесения изменений в проект пла-
нировки и проект межевания территории в улицах ул. Суворова - ул. 
Дзержинского - ул. Промышленная - ул. Новаторов - ул. Фабричная г. 
Усолье-Сибирское городского округа город Усолье- Сибирское Иркут-
ской области Российской Федерации, утвержденные постановлением 
администрации города Усолье-Сибирское от 03.10.2024г. № 2827-па «Об 
утверждении проекта планировки и проекта межевания территории в 
улицах ул. Суворова - ул. Дзержинского - ул. Промышленная - ул. Нова-
торов - ул. Фабричная г. Усолье-Сибирское городского округа город Усо-
лье- Сибирское Иркутской области Российской Федерации» согласно 

приложения № 1.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 

Усолье» и разместить на официальном сайте администрации города 
Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет» (www.usolie-sibirskoe.ru). 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования и действует в течение одного года.

Мэр города                                                                              М.В. Торопкин
Приложения к настоящему постановлению опубликованы в сете-

вом издании «Официальный сайт администрации города Усолье-Си-
бирское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
http://www.usolie-sibirskoe.ru, в разделе «Нормативная база», подраздел 
«Официальное опубликование». 

Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «город Усолье-Сибирское»
МЭР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.01.2025 №1-пм
Об организации общественных обсуждений по внесению измене-

ний в проект планировки и проект межевания территории в районе 
пересечения ул. Нагорная – ул. Островского – ул. Плеханова г. Усо-
лье-Сибирское Иркутской области Российской Федерации, утверж-
денные постановлением администрации города Усолье-Сибирское 
от 24.04.2019г. № 915 «Об утверждении проекта планировки и проек-
та межевания территории в районе пересечения ул. Нагорная - ул. 
Островского – ул. Плеханова г. Усолье-Сибирское Иркутской обла-
сти Российской Федерации»

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жиз-
недеятельности, прав и законных интересов правообладателей земель-
ных участков и объектов капитального строительства, руководствуясь 
Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 
5.1, 41, 42, 43, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
Правилами землепользования и застройки муниципального образова-
ния «город Усолье-Сибирское», утвержденными решением Думы города 
Усолье-Сибирское от 25.06.2020г. № 33/7, Порядком организации и про-
ведения общественных обсуждений на территории муниципального об-
разования «город Усолье-Сибирское», утвержденным решением Думы 
города Усолье-Сибирское от 28.06.2018г. № 65/7, ст.ст. 28, 53  Устава му-
ниципального образования «город Усолье-Сибирское»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организовать и провести общественные обсуждения по внесе-

нию изменений в проект планировки и проект межевания территории в 
районе пересечения ул. Нагорная – ул. Островского – ул. Плеханова г. 
Усолье-Сибирское Иркутской области Российской Федерации, утверж-
денные постановлением администрации города Усолье-Сибирское от 
24.04.2019г. № 915 «Об утверждении проекта планировки и проекта ме-
жевания территории в районе пересечения ул. Нагорная - ул. Островско-
го – ул. Плеханова г. Усолье-Сибирское Иркутской области Российской 
Федерации» с 27.01.2025г. по 26.02.20245г.

2. Создать комиссию по общественным обсуждениям в проект плани-
ровки и проект межевания территории в проект планировки и проект ме-
жевания территории в районе ул. Розы Люксембург – ул. Суворова – ул. 
Машиностроителей г. Усолье-Сибирское Иркутской области Российской 
Федерации, утвержденные постановлением администрации города Усо-
лье-Сибирское от 24.12.2018г. № 2349 «Об утверждении проекта пла-
нировки и проекта  межевания территории в районе ул. Розы  Люксем-
бург – ул. Суворова – ул. Машиностроителей г. Усолье-Сибирское Иркут-
ской области Российской Федерации» (далее – комиссия) в следующем 
составе:

Румянцева Е.О. – начальник отдела архитектуры и градостроитель-
ства администрации города – главный архитектор города, председатель 
комиссии;

Кудряшова О.В. – главный специалист отдела архитектуры и градо-
строительства администрации города, секретарь комиссии;

Тимофеева Ю.А. – заместитель мэра – председатель комитета по го-
родскому хозяйству администрации города;

Трофимова И.А. – председатель комитета экономического развития 
администрации города Усолье-Сибирское; 

Суханова М.Ш. – начальник юридического отдела администрации 
города;

Рогова А.А. – председатель комитета по управлению муниципальным 
имуществом администрации города;

Веселова Л.С. – начальник отдела по взаимодействию с общественно-
стью и аналитической работе администрации города; 

Караулова С.А. – заместитель начальника отдела архитектуры и градо-
строительства администрации города;

Епишкина И.А. – консультант отдела архитектуры и градостроитель-
ства администрации города;

Никоварж И.В. - главный специалист отдела имущественных и земель-
ных отношений комитета по управлению муниципальным имуществом 
администрации города.

В случае отсутствия членов комиссии по причине болезни, команди-
ровки, отпуска, считать членами комиссии работников, замещающих их 
во время отсутствия.

3. Комиссии приступить к работе 27 января 2025г.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 

Усолье» и разместить на официальном сайте администрации горо-
да Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Мэр города                                                                              М.В. Торопкин

ОПОВЕЩЕНИЕ о начале общественных обсуждений  
по внесению изменений в проект планировки и проект межевания 

территории в районе пересечения ул. Нагорная – ул. Островского – 
ул. Плеханова г. Усолье-Сибирское Иркутской области Российской 

Федерации, утвержденные постановлением администрации города 
Усолье-Сибирское от 24.04.2019г. № 915 «Об утверждении проекта 
планировки и проекта межевания территории в районе пересече-

ния ул. Нагорная - ул. Островского – ул. Плеханова г. Усолье-Сибир-
ское Иркутской области Российской Федерации»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Феде-
рации, Уставом муниципального образования «город Усолье-Сибир-
ское», на основании постановления мэра города Усолье-Сибирское от 
13.01.2025г. № 1-пм «Об организации общественных обсуждений по вне-
сению изменений в проект планировки и проект межевания территории 
в районе пересечения ул. Нагорная – ул. Островского – ул. Плеханова г. 
Усолье-Сибирское Иркутской области Российской Федерации, утверж-
денные постановлением администрации города Усолье-Сибирское от 
24.04.2019г. № 915 «Об утверждении проекта планировки и проекта ме-
жевания территории в районе пересечения ул. Нагорная - ул. Островско-
го – ул. Плеханова г. Усолье-Сибирское Иркутской области Российской 
Федерации»

отдел архитектуры и градостроительства администрации 
города Усолье-Сибирское

оповещает о начале общественных обсуждений 
по внесению изменений в проект планировки и проект межевания тер-

ритории в районе пересечения ул. Нагорная – ул. Островского – ул. Пле-
ханова г. Усолье-Сибирское Иркутской области Российской Федерации, 
утвержденные постановлением администрации города Усолье-Сибир-
ское от 24.04.2019г. № 915 «Об утверждении проекта планировки и про-
екта межевания территории в районе пересечения ул. Нагорная - ул. 
Островского – ул. Плеханова г. Усолье-Сибирское Иркутской области 
Российской Федерации»

1. Сроки проведения общественных обсуждений: 27.01.2025г. по 

26.02.2025г.
2. Информация о проекте, подлежащем рассмотрению на обществен-

ных обсуждениях и перечень информационных материалов к такому 
проекту:

по внесению изменений в проект планировки и проект межевания 
территории в районе пересечения ул. Нагорная – ул. Островского – ул. 

Плеханова г. Усолье-Сибирское Иркутской области Российской Федера-
ции, утвержденные постановлением администрации города Усолье-Си-
бирское от 24.04.2019г. № 915 «Об утверждении проекта планировки и 

проекта межевания территории в районе пересечения ул. Нагорная - ул. 
Островского – ул. Плеханова г. Усолье-Сибирское Иркутской области 

Российской Федерации»
Проект и информационные материалы к проекту размещены на офици-

альном сайте администрации города Усолье-Сибирское в информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.usolie-sibirskoe.ru.

3. Информация о месте, дате открытия экспозиции или экспозиций 
проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, 
о сроках проведения экспозиции или экспозиций такого проекта, о днях 
и часах, в которые возможно посещение указанных экспозиции или 
экспозиций:

Место размещения экспозиции проекта г. Усолье-Сибирское, ул. Вату-
тина, 10, каб. № 34.              

Дата открытия экспозиции 27.01.2025г.
Срок проведения экспозиции 27.01.2025г.- 26.02.2025г. (понедельник 

- пятница)
Время работы экспозиции 15.00-17.00 (понедельник - пятница)
4. Информация о порядке, сроке и форме внесения участниками обще-

ственных обсуждений предложений и замечаний, касающихся проекта, 
подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях:

Срок приема предложений и замечаний участников общественных об-
суждений 27.01.2025г.- 26.02.2025г.

В период экспонирования проекта, подлежащего рассмотрению на об-
щественных обсуждениях и информационных материалов к нему, участ-
ники общественных обсуждений, прошедшие в соответствии с частью 12 
статьи 5.1. Градостроительного кодекса Российской Федерации иденти-
фикацию, имеют право вносить предложения и замечания экспонируе-
мого проекта:

1) посредством официального сайта или информационных систем;
2) в письменной форме в адрес организатора общественных 

обсуждений;
3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции 

проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях.
Участники общественных обсуждений в целях идентификации пред-

ставляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату 
рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических 
лиц; наименование, основной государственный регистрационный но-
мер, место нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложением 
документов, подтверждающих такие сведения. Участники обществен-
ных обсуждений, являющиеся правообладателями соответствующих 
земельных участков и (или) расположенных на них объектов капиталь-
ного строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных 
объектов капитального строительства, также представляют сведения 
соответственно о таких земельных участках, объектах капитального 
строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов 
капитального строительства, из Единого государственного реестра не-
движимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие 
их права на такие земельные участки, объекты капитального строитель-
ства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального 
строительства.

Обработка персональных данных участников общественных обсужде-
ний осуществляется с учетом требований, установленных Федеральным 
законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных».

Предложения и замечания, внесенные в соответствии с частью 10 ста-
тьи 5.1. Градостроительного кодекса Российской Федерации, не рассма-
триваются в случае выявления факта представления участником обще-
ственных обсуждений недостоверных сведений.

Организатором общественных обсуждений обеспечивается равный 
доступ к проекту, подлежащему рассмотрению на общественных обсуж-
дениях, всех участников общественных обсуждений.

Заместитель начальника отдела архитектуры и
градостроительства                                                          С.А. Караулова

Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «город Усолье-Сибирское»
МЭР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.01.2025 №2-пм
Об организации общественных обсуждений по внесению изме-

нений в проект планировки и проект межевания территории улич-
но-дорожной сети ул. Свободы г. Усолье-Сибирское Иркутской об-
ласти Российской Федерации, утвержденные постановлением ад-
министрации города Усолье-Сибирское от 22.02.2022г. № 354-па «Об 
утверждении проекта планировки и проекта межевания территории 
улично-дорожной сети ул. Свободы г. Усолье-Сибирское Иркутской 
области Российской Федерации»

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизне-
деятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных 
участков и объектов капитального строительства, руководствуясь Феде-
ральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 5.1, 
41, 42, 43, 45, 46  Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
Правилами землепользования и застройки муниципального образова-
ния «город Усолье-Сибирское», утвержденными решением Думы города 
Усолье-Сибирское от 25.06.2020г. № 33/7, Порядком организации и про-
ведения общественных обсуждений на территории муниципального об-
разования «город Усолье-Сибирское», утвержденным решением Думы 
города Усолье-Сибирское от 28.06.2018г. № 65/7, ст.ст. 28, 53  Устава му-
ниципального образования «город Усолье-Сибирское»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организовать и провести общественные обсуждения по внесению 

изменений в проект планировки и проект межевания территории улич-
но-дорожной сети ул. Свободы г. Усолье-Сибирское Иркутской области 
Российской Федерации, утвержденные постановлением администрации 
города Усолье-Сибирское от 22.02.2022г. № 354-па «Об утверждении 
проекта планировки и проекта межевания территории улично-дорожной 
сети ул. Свободы г. Усолье-Сибирское Иркутской области Российской 
Федерации» с 27.01.2025г. по 26.02.20245г.

2. Создать комиссию по общественным обсуждениям в проект планиров-
ки и проект межевания территории в проект планировки и проект межева-
ния территории улично-дорожной сети ул. Свободы г. Усолье-Сибирское 
Иркутской области Российской Федерации, утвержденные постановле-
нием администрации города Усолье-Сибирское от 22.02.2022г. № 354-па 
«Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории 
улично-дорожной сети  ул. Свободы г. Усолье-Сибирское Иркутской об-
ласти Российской Федерации» (далее – комиссия) в следующем составе:

Румянцева Е.О. – начальник отдела архитектуры и градостроитель-
ства администрации города – главный архитектор города, председатель 
комиссии;

Кудряшова О.В. – главный специалист отдела архитектуры и градо-
строительства администрации города, секретарь комиссии;

Тимофеева Ю.А. – заместитель мэра – председатель комитета по го-
родскому хозяйству администрации города;

Трофимова И.А. – председатель комитета экономического развития 
администрации города Усолье-Сибирское; 

Суханова М.Ш. – начальник юридического отдела администрации 
города;

Рогова А.А. – председатель комитета по управлению муниципальным 
имуществом администрации города;

Веселова Л.С. – начальник отдела по взаимодействию с общественно-
стью и аналитической работе администрации города; 

Караулова С.А. – заместитель начальника отдела архитектуры и градо-
строительства администрации города;

Епишкина И.А. – консультант отдела архитектуры и градостроитель-
ства администрации города;

Никоварж И.В. - главный специалист отдела имущественных и земель-
ных отношений комитета по управлению муниципальным имуществом 
администрации города.

В случае отсутствия членов комиссии по причине болезни, команди-
ровки, отпуска, считать членами комиссии работников, замещающих их 
во время отсутствия.

3. Комиссии приступить к работе 27 января 2025г.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усо-

лье» и разместить на официальном сайте администрации города Усо-
лье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Мэр города                                                                              М.В. Торопкин



2 № 2                17 января 2025 г. gazeta.usolie-sibirskoe.ru

Учредитель:       Администрация города Усолье-Сибирское
Редактор:           О.Н. Андреева
Полные тексты муниципальных правововых актов с приложения-

ми опубликованы в сетевом издании «Официальный сайт админи-
страции города Усолье-Сибирское» в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет» http://www.usolie-sibirskoe.ru, в разде-
ле «Нормативная база», подраздел «Официальное опубликование»

Издатель:                Администрация города
                                   Усолье-Сибирское       
Адрес редакции: г.Усолье-Сибирское, 
                  ул.Ватутина,10.
                  Телефон для справок: 6-22-55
                                 Распространяется бесплатно.

Газета отпечатана
с готовых оригинал-макетов

в типографии ООО «Производственное
объединение «Ангарская городская типография»

г. Ангарск, ул. Мира, 18
Подписано в печать: 16.01.2025

Тираж 100 экз.
Заказ №_ _______

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале общественных обсуждений  

по внесению изменений в проект планировки и проект ме-
жевания территории улично-дорожной сети ул. Свободы г. 
Усолье-Сибирское Иркутской области Российской Федера-

ции, утвержденные постановлением администрации города 
Усолье-Сибирское от 22.02.2022г. № 354-па «Об утверждении 
проекта планировки и проекта межевания территории улич-

но-дорожной сети ул. Свободы г. Усолье-Сибирское Иркутской 
области Российской Федерации» 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, Уставом муниципального образования «город Усо-
лье-Сибирское», на основании постановления мэра города Усо-
лье-Сибирское от 14.01.2025г. № 2-пм «Об организации обще-
ственных обсуждений по внесению изменений в проект плани-
ровки и проект межевания территории улично-дорожной сети ул. 
Свободы г. Усолье-Сибирское Иркутской области Российской Фе-
дерации, утвержденные постановлением администрации города 
Усолье-Сибирское от 22.02.2022г. № 354-па «Об утверждении про-
екта планировки и проекта межевания территории улично-дорож-
ной сети ул. Свободы г. Усолье-Сибирское Иркутской области Рос-
сийской Федерации»

отдел архитектуры и градостроительства администрации 
города Усолье-Сибирское

оповещает о начале общественных обсуждений 
по внесению изменений в проект планировки и проект межева-

ния территории улично-дорожной сети ул. Свободы г. Усолье-Си-
бирское Иркутской области Российской Федерации, утвержден-
ные постановлением администрации города Усолье-Сибирское 
от 22.02.2022г. № 354-па «Об утверждении проекта планиров-
ки и проекта межевания территории улично-дорожной сети ул. 
Свободы г. Усолье-Сибирское Иркутской области Российской 
Федерации» 

1. Сроки проведения общественных обсуждений: 27.01.2025г. по 
26.02.2025г.

2. Информация о проекте, подлежащем рассмотрению на обще-
ственных обсуждениях и перечень информационных материалов к 
такому проекту:

по внесению изменений в проект планировки и проект межева-
ния территории улично-дорожной сети ул. Свободы г. Усолье-Си-
бирское Иркутской области Российской Федерации, утвержден-
ные постановлением администрации города Усолье-Сибирское 
от 22.02.2022г. № 354-па «Об утверждении проекта планиров-
ки и проекта межевания территории улично-дорожной сети ул. 
Свободы г. Усолье-Сибирское Иркутской области Российской 
Федерации»

Проект и информационные материалы к проекту размещены на 
официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.
usolie-sibirskoe.ru.

3. Информация о месте, дате открытия экспозиции или экспозиций 
проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсужде-
ниях, о сроках проведения экспозиции или экспозиций такого проек-
та, о днях и часах, в которые возможно посещение указанных экспо-
зиции или экспозиций:

Место размещения экспозиции проекта г. Усолье-Сибирское, ул. 
Ватутина, 10, каб. № 34.              

Дата открытия экспозиции 27.01.2025г.
Срок проведения экспозиции 27.01.2025г.- 26.02.2025г. (понедель-

ник - пятница)
Время работы экспозиции 15.00-17.00 (понедельник - пятница)
4. Информация о порядке, сроке и форме внесения участника-

ми общественных обсуждений предложений и замечаний, каса-
ющихся проекта, подлежащего рассмотрению на общественных 
обсуждениях:

Срок приема предложений и замечаний участников общественных 
обсуждений 27.01.2025г.- 26.02.2025г.

В период экспонирования проекта, подлежащего рассмотрению на 
общественных обсуждениях и информационных материалов к нему, 
участники общественных обсуждений, прошедшие в соответствии с 
частью 12 статьи 5.1. Градостроительного кодекса Российской Феде-
рации идентификацию, имеют право вносить предложения и замеча-
ния экспонируемого проекта:

1) посредством официального сайта или информационных систем;
2) в письменной форме в адрес организатора общественных 

обсуждений;
3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экс-

позиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных 
обсуждениях.

Участники общественных обсуждений в целях идентификации 
представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при нали-
чии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) - для 
физических лиц; наименование, основной государственный реги-
страционный номер, место нахождения и адрес - для юридических 
лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения. 
Участники общественных обсуждений, являющиеся правооблада-
телями соответствующих земельных участков и (или) расположен-
ных на них объектов капитального строительства и (или) помеще-
ний, являющихся частью указанных объектов капитального стро-
ительства, также представляют сведения соответственно о таких 
земельных участках, объектах капитального строительства, по-
мещениях, являющихся частью указанных объектов капитального 
строительства, из Единого государственного реестра недвижимо-
сти и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их 
права на такие земельные участки, объекты капитального строи-
тельства, помещения, являющиеся частью указанных объектов ка-
питального строительства.

Обработка персональных данных участников общественных об-
суждений осуществляется с учетом требований, установленных Фе-
деральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональ-
ных данных».

Предложения и замечания, внесенные в соответствии с частью 
10 статьи 5.1. Градостроительного кодекса Российской Федера-
ции, не рассматриваются в случае выявления факта представ-
ления участником общественных обсуждений недостоверных 
сведений.

Организатором общественных обсуждений обеспечивается рав-
ный доступ к проекту, подлежащему рассмотрению на обществен-
ных обсуждениях, всех участников общественных обсуждений.

Заместитель начальника отдела архитектуры и
градостроительства                                                          С.А. Караулова

Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «город Усолье-Сибирское»
МЭР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.01.2025 №3-пм
Об организации общественных обсуждений по проекту пла-

нировки и проекту межевания территории в улицах ул. Сво-
боды – пр-зд Клубный г. Усолье-Сибирское городского окру-
га город Усолье-Сибирское Иркутской области Российской 
Федерации

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия 
жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладате-
лей земельных участков и объектов капитального строительства, 
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», ст.ст. 5.1, 41, 42, 43, 45, 46 Градостро-
ительного кодекса Российской Федерации, Правилами земле-
пользования и застройки муниципального образования «город 
Усолье-Сибирское», утвержденными решением Думы города Усо-
лье-Сибирское от 25.06.2020г. № 33/7, Порядком организации и 
проведения общественных обсуждений на территории муници-
пального образования «город Усолье-Сибирское», утвержден-
ным решением Думы города Усолье-Сибирское от 28.06.2018г. № 
65/7, ст.ст. 28, 53  Устава муниципального образования «город 
Усолье-Сибирское»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организовать и провести общественные обсуждения по проек-

ту планировки и проекту межевания территории в улицах ул. Сво-
боды – пр-зд Клубный г. Усолье-Сибирское городского округа го-
род Усолье-Сибирское Иркутской области Российской Федерации 
с 27.01.2025г. по 26.02.20245г.

2. Создать комиссию по общественным обсуждениям по проекту 
планировки и проекту межевания территории в улицах ул. Свобо-
ды – пр-зд Клубный г. Усолье-Сибирское городского округа город 
Усолье-Сибирское Иркутской области Российской Федерации (да-
лее – комиссия) в следующем составе:

Румянцева Е.О. – начальник отдела архитектуры и градостроитель-
ства администрации города – главный архитектор города, председа-
тель комиссии;

Кудряшова О.В. – главный специалист отдела архитектуры и градо-
строительства администрации города, секретарь комиссии;

Тимофеева Ю.А. – заместитель мэра – председатель комитета по го-
родскому хозяйству администрации города;

Трофимова И.А. – председатель комитета экономического развития 
администрации города Усолье-Сибирское; 

Суханова М.Ш. – начальник юридического отдела администрации 
города;

Рогова А.А. – председатель комитета по управлению муниципаль-
ным имуществом администрации города;

Веселова Л.С. – начальник отдела по взаимодействию с обществен-
ностью и аналитической работе администрации города; 

Караулова С.А. – заместитель начальника отдела архитектуры и гра-
достроительства администрации города;

Епишкина И.А. – консультант отдела архитектуры и градостроитель-
ства администрации города;

Никоварж И.В. - главный специалист отдела имущественных и зе-
мельных отношений комитета по управлению муниципальным имуще-
ством администрации города.

В случае отсутствия членов комиссии по причине болезни, команди-
ровки, отпуска, считать членами комиссии работников, замещающих 
их во время отсутствия.

3. Комиссии приступить к работе 27 января 2025г.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 

Усолье» и разместить на официальном сайте администрации горо-
да Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Мэр города                                                                                М.В. Торопкин

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале общественных обсуждений

по проекту планировки и проекту межевания территории в ули-
цах ул. Свободы – пр-зд Клубный г. Усолье-Сибирское городско-

го округа город Усолье-Сибирское Иркутской области Российской 
Федерации 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Фе-
дерации, Уставом муниципального образования «город Усолье-Си-
бирское», на основании постановления мэра города Усолье-Сибир-
ское от 14.01.2025г. № 3-пм «Об организации общественных обсуж-
дений по проекту планировки и проекту межевания территории в 
улицах ул. Свободы – пр-зд Клубный г. Усолье-Сибирское городско-
го округа город Усолье-Сибирское Иркутской области Российской 
Федерации»

отдел архитектуры и градостроительства администрации 
города Усолье-Сибирское

оповещает о начале общественных обсуждений 
по проекту планировки и проекту межевания территории в ули-

цах ул. Свободы – пр-зд Клубный г. Усолье-Сибирское городско-
го округа город Усолье-Сибирское Иркутской области Российской 
Федерации 

1. Сроки проведения общественных обсуждений: 27.01.2025г. по 
26.02.2025г.

2. Информация о проекте, подлежащем рассмотрению на обще-
ственных обсуждениях и перечень информационных материалов к 
такому проекту:

по проекту планировки и проекту межевания территории в ули-
цах ул. Свободы – пр-зд Клубный г. Усолье-Сибирское городско-
го округа город Усолье-Сибирское Иркутской области Российской 
Федерации 

Проект и информационные материалы к проекту размещены на 
официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.
usolie-sibirskoe.ru.

3. Информация о месте, дате открытия экспозиции или экспозиций 
проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, 
о сроках проведения экспозиции или экспозиций такого проекта, о 
днях и часах, в которые возможно посещение указанных экспозиции 
или экспозиций:

Место размещения экспозиции проекта г. Усолье-Сибирское, ул. Ва-
тутина, 10, каб. № 34.              

Дата открытия экспозиции 27.01.2025г.
Срок проведения экспозиции 27.01.2025г.- 26.02.2025г. (понедельник 

- пятница)
Время работы экспозиции 15.00-17.00 (понедельник - пятница)
4. Информация о порядке, сроке и форме внесения участниками об-

щественных обсуждений предложений и замечаний, касающихся про-
екта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях:

Срок приема предложений и замечаний участников общественных 
обсуждений 27.01.2025г.- 26.02.2025г.

В период экспонирования проекта, подлежащего рассмотрению на 
общественных обсуждениях и информационных материалов к нему, 
участники общественных обсуждений, прошедшие в соответствии с 
частью 12 статьи 5.1. Градостроительного кодекса Российской Феде-
рации идентификацию, имеют право вносить предложения и замеча-
ния экспонируемого проекта:

1) посредством официального сайта или информационных систем;
2) в письменной форме в адрес организатора общественных 

обсуждений;
3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экс-

позиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных 
обсуждениях.

Участники общественных обсуждений в целях идентификации 
представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при нали-
чии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) - для 
физических лиц; наименование, основной государственный реги-
страционный номер, место нахождения и адрес - для юридических 
лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения. 
Участники общественных обсуждений, являющиеся правооблада-
телями соответствующих земельных участков и (или) расположен-
ных на них объектов капитального строительства и (или) помеще-
ний, являющихся частью указанных объектов капитального стро-
ительства, также представляют сведения соответственно о таких 
земельных участках, объектах капитального строительства, по-
мещениях, являющихся частью указанных объектов капитального 
строительства, из Единого государственного реестра недвижимо-
сти и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их 
права на такие земельные участки, объекты капитального строи-
тельства, помещения, являющиеся частью указанных объектов ка-
питального строительства.

Обработка персональных данных участников общественных обсуж-
дений осуществляется с учетом требований, установленных Феде-
ральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных 
данных».

Предложения и замечания, внесенные в соответствии с частью 10 
статьи 5.1. Градостроительного кодекса Российской Федерации, не 
рассматриваются в случае выявления факта представления участни-
ком общественных обсуждений недостоверных сведений.

Организатором общественных обсуждений обеспечивается равный 
доступ к проекту, подлежащему рассмотрению на общественных об-
суждениях, всех участников общественных обсуждений.

Заместитель начальника отдела архитектуры и
градостроительства                                                             С.А. Караулова

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.12.2024 №3770-па
О внесении изменений в План мероприятий по реализации 

Стратегии социально-экономического развития муниципаль-
ного образования «город Усолье-Сибирское» на период до 2036 
года, утвержденный постановлением администрации города Усо-
лье-Сибирское от 20.03.2019 № 625 (с изменениями от 20.04.2020 
№ 775, от 30.04.2021 № 919-па, от 06.05.2022 № 987-па, от 27.06.2023 
№ 1479-па)

В целях реализации Стратегии социально-экономического развития 
муниципального образования «город Усолье-Сибирское» на период 
до 2036 года, утвержденной решением Думы города Усолье-Сибир-
ское от 26.01.2023 г. № 8/8, в соответствии с порядком разработки, 
корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации 
документов стратегического планирования муниципального обра-
зования «город Усолье-Сибирское», утвержденным решением Думы 
города Усолье-Сибирское от 21.12.2015 № 79/6, руководствуясь ст. 
ст. 28, 55 Устава города Усолье-Сибирское, администрация города 
Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в План мероприятий по реализации Стратегии 

социально-экономического развития муниципального образования «го-
род Усолье-Сибирское» на период до 2036 года, утвержденный поста-
новлением администрации города Усолье-Сибирское от 20.03.2019 
№ 625 (с изменениями от 20.04.2020 № 775, от 30.04.2021 №919-па, от 
06.05.2022 № 987-па, от 27.06.2023 № 1479-па), изложив его в новой ре-
дакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации города 
Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет» и в государственной автоматизированной информационной си-
стеме «Управление».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
председателя комитета экономического развития администрации горо-
да И.А. Трофимову.

Мэр города                                                                                М.В. Торопкин
Приложения к настоящему постановлению опубликованы в сете-

вом издании «Официальный сайт администрации города Усолье-Си-
бирское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
http://www.usolie-sibirskoe.ru, в разделе «Нормативная база», подраздел 
«Официальное опубликование». 

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2024 №3892-па
О внесении изменений в постановления администрации города 

Усолье-Сибирское «О принятии и распределении расходных обя-
зательств муниципального образования «город Усолье-Сибир-
ское» на 2024 год» от 24.04.2024 г.  № 1359-па (с изм. от 25.12.2024 г. 
№ 3789-па)

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 г. 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», статьей 86 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации, Законом Иркутской области «Об областном бюджете 
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», руководствуясь ста-
тьями 28, 55 Устава муниципального образования «город Усолье-Сибир-
ское», администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации города Усолье-Сибир-

ское от 24.04.2024 г. № 1359-па «О принятии и распределении расход-
ных обязательств муниципального образования «город Усолье-Си-
бирское» на 2024 год» (с изм. от 25.12.2024 г. № 3789-па) следующие 
изменения:

1.1. В строке 6 цифры 537 497 984,00», «478 373 200,00», «59 124 784,00» 
заменить на цифры «570 931 348,40», «508 128 900,00», «62 802 448,40» 
соответственно.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации горо-
да Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя мэра города – председателя комитета по го-
родскому хозяйству администрации города Усолье-Сибирское Ти-
мофееву Ю.А.

Мэр города                                                                                   М.В. Торопкин

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2024 №3893-па
О принятии решения о подготовке документации по планировке 

территории в улицах ул. Братьев Михалевых – ул. Пугачева – ул. Жу-
ковского г. Усолье-Сибирское городского округа город Усолье-Си-
бирское Иркутской области Российской Федерации

Рассмотрев обращение физического лица от 11.12.2024г. № 03-1725/24 
о подготовке документации по планировке территории в районе земель-
ного участка с кадастровым номером 38:31:000032:1792 г. Усолье-Си-
бирское городского округа город Усолье-Сибирское Иркутской обла-
сти Российской Федерации, в соответствии со ст. 41, 42, 43, 45, 46 Гра-
достроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь 
Правилами землепользования и застройки муниципального образова-
ния «город Усолье-Сибирское», утвержденными решением Думы города 
Усолье-Сибирское от 25.06.2020г. № 33/7, ст.ст. 28, 55 Устава муници-
пального образования «город Усолье-Сибирское», администрация горо-
да Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять решение о подготовке проекта межевания территории в со-

ставе проекта планировки территории в улицах ул. Братьев Михалевых 
– ул. Пугачева – ул. Жуковского г. Усолье-Сибирское городского округа го-
род Усолье-Сибирское Иркутской области Российской Федерации в соот-
ветствии со схемой границ территории проектирования согласно прило-
жению № 1.

2. Утвердить задание на подготовку документации по планиров-
ке территории в улицах ул. Братьев Михалевых – ул. Пугачева – ул. 
Жуковского г. Усолье-Сибирское городского округа город Усолье-Си-
бирское Иркутской области Российской Федерации согласно прило-
жению № 2.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации города 
Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет» (www.usolie-sibirskoe.ru).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования и действует в течение одного года.

Мэр города                                                                                    М.В. Торопкин
Приложения к настоящему постановлению опубликованы в сете-

вом издании «Официальный сайт администрации города Усолье-Си-
бирское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
http://www.usolie-sibirskoe.ru, в разделе «Нормативная база», подраздел 
«Официальное опубликование». 

Извещение
Комитет по управлению муниципальным имуществом администра-

ции города информирует население города о возможности предостав-
ления земельного участка на праве аренды, для индивидуального жи-
лищного строительства 2.1, местоположение: Российская Федерация, 
Иркутская область, муниципальное образование «город Усолье-Сибир-
ское» г. Усолье-Сибирское, ул. Московская, з/у 25а площадь земельного 
участка составляет 1166 кв.м., кадастровый номер земельного участка 
38:31:000017:1124.

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка 



3№ 2                17 января 2025 г.gazeta.usolie-sibirskoe.ru
для индивидуального жилищного строительства, вправе подавать за-
явления о намерении участвовать в аукционе на право заключения до-
говора аренды земельного участка (срок аренды – 20 лет) в течение 
тридцати дней соответственно со дня опубликования и размещения 
извещения.

Заявление может быть подано до 17.02.2025 г., 17 часов 00 минут в 
письменной форме на бумажном носителе: 

а) лично по адресу: ул. Ватутина, д. 10, г. Усолье-Сибирское, Иркутская 
область; 

б) через организации почтовой связи;
в) в электронной форме с использованием информационно-телеком-

муникационной сети «Интернет», по электронной почте: admin-usolie@
usolie-sibirskoe.ru.

Часы приема: с понедельника по пятницу – с 9-00ч. до 12-00ч., с 13-00ч. 
до 17-00ч.

Председатель комитета                                                                А.А. Рогова

Извещение
Комитет по управлению муниципальным имуществом администра-

ции города информирует население города о возможности предостав-
ления земельного участка на праве аренды, для индивидуального жи-
лищного строительства 2.1, местоположение: Российская Федерация, 
Иркутская область, муниципальное образование «город Усолье-Сибир-
ское» г. Усолье-Сибирское, ул. Московская, з/у 25 площадь земельного 
участка составляет 1123 кв.м., кадастровый номер земельного участка 
38:31:000017:1144.

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка 
для индивидуального жилищного строительства, вправе подавать за-
явления о намерении участвовать в аукционе на право заключения до-
говора аренды земельного участка (срок аренды – 20 лет) в течение 
тридцати дней соответственно со дня опубликования и размещения 
извещения.

Заявление может быть подано до 17.02.2025 г., 17 часов 00 минут в 
письменной форме на бумажном носителе: 

а) лично по адресу: ул. Ватутина, д. 10, г. Усолье-Сибирское, Иркутская 
область; 

б) через организации почтовой связи;
в) в электронной форме с использованием информационно-телеком-

муникационной сети «Интернет», по электронной почте: admin-usolie@
usolie-sibirskoe.ru.

Часы приема: с понедельника по пятницу – с 9-00ч. до 12-00ч., с 13-00ч. 
до 17-00ч.

Председатель комитета                                                             А.А. Рогова

Извещение
Комитет по управлению муниципальным имуществом администра-

ции города информирует население города о возможности предо-
ставления земельного участка на праве аренды, для индивидуаль-
ного жилищного строительства 2.1, местоположение: Российская 
Федерация, Иркутская область, муниципальное образование «го-
род Усолье-Сибирское» г. Усолье-Сибирское, площадь земельного 
участка составляет 874 кв.м., кадастровый номер земельного участ-
ка 38:31:000048:713.

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участ-
ка для индивидуального жилищного строительства, вправе подавать 
заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения 
договора аренды земельного участка (срок аренды – 20 лет) в тече-
ние тридцати дней соответственно со дня опубликования и размеще-
ния извещения.

Заявление может быть подано до 17.02.2025 г., 17 часов 00 минут в 
письменной форме на бумажном носителе: 

а) лично по адресу: ул. Ватутина, д. 10, г. Усолье-Сибирское, Иркутская 
область; 

б) через организации почтовой связи;
в) в электронной форме с использованием информационно-телеком-

муникационной сети «Интернет», по электронной почте: admin-usolie@
usolie-sibirskoe.ru.

Часы приема: с понедельника по пятницу – с 9-00ч. до 12-00ч., с 13-00ч. 
до 17-00ч.

Председатель комитета                                                             А.А. Рогова

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.01.2025 №21-па
Об утверждении перечня инициативных проектов муниципаль-

ного образования «город Усолье-Сибирское», выдвигаемых для 
получения финансовой поддержки из бюджета Иркутской обла-
сти в 2025 году

В целях реализации на территории муниципального образования 
«город Усолье-Сибирское» инициативных проектов, в соответствии 
с распоряжением Правительства Иркутской области от 25.12.2024 
г. № 773-рп «Об итогах конкурсного отбора инициативных проек-
тов, выдвигаемых для получения финансовой поддержки за счет 
межбюджетных трансфертов из бюджета Иркутской области, в 
2024 году», руководствуясь ст. ст. 28, 55 Устава муниципального 
образования «город Усолье-Сибирское», администрация города 
Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень инициативных проектов муниципального об-

разования «город Усолье-Сибирское», выдвигаемых для получения 
финансовой поддержки из бюджета Иркутской области в 2025 году 
(прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации горо-
да Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
председателя комитета экономического развития администрации горо-
да Усолье-Сибирское Трофимову И.А.

Мэр города                                                                                    М.В. Торопкин
Приложения к настоящему постановлению опубликованы в сете-

вом издании «Официальный сайт администрации города Усолье-Си-
бирское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
http://www.usolie-sibirskoe.ru, в разделе «Нормативная база», подраздел 
«Официальное опубликование». 

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.01.2025 №22-па
Об организации и проведении общественных обсуждений в 

форме опроса в дистанционном формате по вопросу: «Оценка 
воздействия на окружающую среду» (ОВОС) планируемой (на-
мечаемой) хозяйственной и иной деятельности по объекту госу-
дарственной экологической экспертизы – «Выполнение работ 
по проектированию ликвидации накопленного вреда окружа-
ющей среде на территории городского округа г. Усолье-Сибир-
ское Иркутской области. Этап 2», включая предварительные 
материалы ОВОС

В соответствии с Федеральным законом от 23 ноября 1995 г. № 
174-ФЗ «Об экологической экспертизе», с целью выявления мне-
ния жителей города, в соответствии с Приказом Министерства при-
родных ресурсов и экологии Российской Федерации от 01 декабря 
2020 г. № 999 «Об утверждении требований к материалам оценки 
воздействия на окружающую среду», Порядком организации и про-
ведения общественных обсуждений, проводимых в рамках оцен-
ки воздействия на окружающую среду планируемой (намечаемой) 
хозяйственной и иной деятельности на территории муниципально-
го образования «город Усолье-Сибирское», утвержденного поста-
новлением администрации города Усолье-Сибирское от 23 ноября 
2021 г. № 2464-па, руководствуясь статьями 28, 55 Устава муници-
пального образования «город Усолье-Сибирское», администрация 
города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Организовать и провести общественные обсуждения в фор-

ме опроса в дистанционном формате по объекту государствен-
ной экологической экспертизы – проектной документации «Вы-
полнение работ по проектированию ликвидации накопленного 
вреда окружающей среде на территории городского округа г. Усо-
лье-Сибирское Иркутской области. Этап 2», включая предвари-

тельные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
намечаемой хозяйственной деятельности (далее - объект обще-
ственных обсуждений), с 20 января 2025 года по 18 февраля 2025 
года. Местоположение объекта: Российская Федерация, Иркут-
ская область, территория муниципального образования «город 
Усолье-Сибирское».

2. Создать рабочую комиссию для организации и проведения обще-
ственных обсуждений в форме опроса в дистанционном формате по 
объекту общественных обсуждений в следующем составе:
Тимофеева Ю.А.

Коршунова О.В.

Члены комиссии:
Лавик Т.И.

-

-

-

заместитель мэра города – председатель комитета по город-
скому хозяйству администрации города – председатель рабо-
чей комиссии;
консультант-инспектор отдела по благоустройству и экологии 
комитета по городскому хозяйству   администрации города – 
секретарь рабочей   комиссии; 

заместитель председателя комитета - начальник отдела по 
жизнеобеспечению города – заместитель председателя ра-
бочей комиссии;

Бяков И.Б.

Веселова Л.С.

Суханова М.Ш.
Рогова А.А.

Румянцева Е.О.

ФГУП «ФЭО»

-

-

-
-

-

-

начальник отдела по благоустройству и экологии комитета по 
городскому хозяйству администрации города;
начальник отдела по взаимодействию с общественностью и 
аналитической работе аппарата администрации города;
начальник юридического отдела администрации города;
председатель комитета по управлению муниципальным иму-
ществом администрации города;
начальник отдела архитектуры и градостроительства - глав-
ный архитектор города администрации города;
по согласованию.

В случае отсутствия членов комиссии по причине болезни, команди-
ровки, отпуска, считать членами рабочей комиссии работников, замеща-
ющих их во время отсутствия.

3. Рабочей комиссии приступить к работе 20 января 2025 года.        
4. Определить сроки ознакомления с объектом общественных обсуж-

дений с 20 января 2025 года по 18 февраля 2025 года:
- на официальном сайте ФГУП «ФЭО» www.rosfeo.ru во вкладке: Эко-

логия/Общественные обсуждения;
- на официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское 

www.usolie-sibirskoe.ru/Экология/Общественные обсуждения/Уве-
домление о проведении общественных обсуждений ФГУП «ФЭО» от 
27.12.2024 г./

5. Опросные листы для заполнения разместить на официальных 
сайтах:

- администрации города Усолье-Сибирское www.usolie-sibirskoe.ru/
Экология/Общественные обсуждения/ Уведомление о проведении 
общественных обсуждений ФГУП «ФЭО» от 27.12.2024 г./ Опросный 
лист/;

- на официальном сайте ФГУП «ФЭО» www.rosfeo.ru во вкладке: Эколо-
гия/Общественные обсуждения/.

6. Определить сроки и место сбора опросных листов в электронном  
виде по адресам электронной почты: ren@usolie-sibirskoe.ru; info@
rosfeo.ru, а также, по адресу: Иркутская область, г. Усолье-Сибир-
ское, ул. Богдана Хмельницкого, 30, каб.№ 9, с 9:00 до 12:00 час. и 
13:00 до 16:00 час. (время местное), с 20 января 2025 года по 18 фев-
раля 2025 года.

7. Определить форму и сроки предоставления замечаний и пред-
ложений: в электронном виде, в составе опросного листа, по адре-
сам электронной почты: ren@usolie-sibirskoe.ru; info@rosfeo.ru, а 
также, по адресу: Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Бог-
дана Хмельницкого, 30, каб. № 9, с 9:00 до 12:00 час. и 13:00 до 
16:00 час. (время местное), с 20 января 2025 года по 18 февраля 
2025 года.

Письменные замечания и предложения в течение 10 (десяти) ка-
лендарных дней после окончания общественных обсуждений, до 
28 февраля 2025 года включительно, будут приниматься по адре-
сам электронной почты: ren@usolie-sibirskoe.ru; info@rosfeo.ru, и 
путем записи замечаний и предложений в «Журнал учета замеча-
ний и предложений общественности», расположенный по адресу: 
Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Богдана Хмельниц-
кого, 30, каб. № 9, с 9:00 до 12:00 час. и 13:00 до 16:00 час. (время 
местное).     

8. После окончания проведения опроса в течение 5 (пяти) рабо-
чих дней подготовить протокол общественных обсуждений в форме 
опроса, в котором указать:

- объект опроса;
- формулировка вопроса/вопросов, предлагаемого при проведе-

нии опроса;
- способ информирования общественности о сроках проведения 

опроса, месте размещения и сбора опросных листов, в том числе в 
электронном виде;

- число полученных опросных листов; 
- число опросных листов, признанных недействительными;
- результаты опроса, включая дополнительные к поставленным 

вопросам позиции, замечания, предложения и комментарии, выяв-
ленные по объекту общественных обсуждений.

К протоколу общественных обсуждений приложить опросные ли-
сты, посредством сбора которых по адресу, указанному в уведомле-
нии, осуществляется прием замечаний и предложений обществен-
ности в течение всего срока общественных обсуждений.

9. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официаль-
ное Усолье» и разместить на официальном сайте администрации 
города Усолье-Сибирское.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя мэра города – председателя комитета по го-
родскому хозяйству администрации города Тимофееву Ю.А.

Мэр города                                                                                 М.В. Торопкин

 

  

  

Федеральное государственное  
унитарное предприятие  

«Федеральный экологический оператор» 
(ФГУП «ФЭО») 

 Мэру муниципального образования 
 «город Усолье-Сибирское» 
Торопкину М.В. 

  

Ул. Большая Ордынка, д. 24, г. Москва, 119017 
Тел.: (495) 710 7648, факс: (495) 710 7650 

E-mail: info@rosfeo.ru, www.rosfeo.ru 
ОКПО 32802451, ОГРН 1024701761534 

ИНН 4714004270, КПП 660850001 

 №  
 

На №  от   
 

   
О направлении уведомления  

Уважаемый Максим Викторович! 
 

В соответствии с требованиями п. 4.6, 7.9.2 приказа Минприроды России от 
01.12.2020 № 999 «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия 
на окружающую среду» направляю уведомление о проведении общественных 
обсуждений по объекту государственной экологической экспертизы – проектной 
документации «Выполнение работ по проектированию ликвидации накопленного 
вреда окружающей среде на территории городского округа г. Усолье-Сибирское 
Иркутской области. Этап 2», включая предварительные материалы оценки 
воздействия на окружающую среду намечаемой хозяйственной деятельности 
(далее также - объект общественных обсуждений) с указанием следующей 
информации: 

№ 
п/п Наименование Основные данные и требования 

1 2 3 
1. Наименование объекта Выполнение работ по проектированию ликвидации 

накопленного вреда окружающей среде на 
территории городского округа г. Усолье-Сибирское 
Иркутской области. Этап 2 

2. Заказчик Федеральное государственное казенное 
учреждение «Дирекция по ликвидации 
накопленного вреда окружающей среде и 
обеспечения безопасности гидротехнических 
сооружений» (ФГКУ «Дирекция по ликвидации 
НВОС») 

3. Адрес Заказчика Юридический и фактический адрес: 187015, 
Ленинградская область, Тосненский район, 
территория полигона «Красный Бор», здание 1 
Телефон: +7 (812) 292-68-97 
E-mail: info@poligonkb.spb.ru 

4. Исполнитель Федеральное государственное унитарное 
предприятие «Федеральный экологический 
оператор» (ФГУП «ФЭО») 

2 
 

№ 
п/п Наименование Основные данные и требования 

1 2 3 
5. Информация об Исполнителе Юридический адрес: 119017, г. Москва, 

ул. Большая Ордынка, д. 24, 
Фактический адрес: 119017, г. Москва, Пыжевский 
пер., д. 6, 
Телефон: +7 (495) 710-76-48, 
E-mail: info@rosfeo.ru,  
сайт: www.rosfeo.ru, 
ОКПО 32802451,  
ОГРН 1024701761534, 
ИНН 4714004270,  
КПП 660850001 

6. Информация об органе 
местного самоуправления, 
ответственного за организацию 
общественных обсуждений 

Отдел по благоустройству и экологии комитета по 
городскому хозяйству администрации 
муниципального образования «город Усолье-
Сибирское» Иркутской области. 
Юридический и фактический адрес: 665452, 
Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, Богдана 
Хмельницкого, 30,  
Телефон: +7 (39543) 3-21-12, 
E-mail: ren@usolie-sibirskoe.ru  

7. Наименование планируемой 
(намечаемой) хозяйственной и 
иной деятельности 

Выполнение работ по проектированию ликвидации 
накопленного вреда окружающей среде на 
территории городского округа г. Усолье-
Сибирское Иркутской области. Этап 2 

8. Цель планируемой 
(намечаемой) хозяйственной и 
иной деятельности 

Ликвидация накопленного вреда окружающей 
среде на территории городского округа г. Усолье-
Сибирское Иркутской области 

9. Предварительное место 
реализации планируемой 
(намечаемой) хозяйственной и 
иной деятельности 

Российская Федерация, Иркутская область, 
территория муниципального образования «город 
Усолье-Сибирское»  

10. Планируемые сроки проведения 
оценки воздействия на 
окружающую среду 

Январь-февраль 2025 года 

11. Место и сроки доступности 
объекта общественного 
обсуждения 

- на официальном сайте ФГУП «ФЭО» 
www.rosfeo.ru во вкладке: 
Экология/ Общественные обсуждения; 
- на официальном сайте администрации г. Усолье-
Сибирское во вкладке: экология/Общественные 
обсуждения;  
Сроки доступности объекта общественного 
обсуждения: с 20.01.2025 по 28.02.2025  

12. Предполагаемая форма и срок 
проведения общественных 

Предлагаемая форма проведения общественных 
обсуждений: опрос с 20.01.2025 по 18.02.2025.  

3 
 

№ 
п/п Наименование Основные данные и требования 

1 2 3 
обсуждений, в том числе форма 
представления замечаний и 
предложений (в случае 
проведения общественных 
обсуждений в форме 
общественных слушаний 
указывается дата, время, место 
проведения общественных 
слушаний; в случае проведения 
общественных обсуждений в 
форме опроса указываются 
сроки проведения опроса, а 
также место размещения и 
сбора опросных листов (если 
оно отличается от места 
размещения объекта 
общественных обсуждений), в 
том числе в электронном виде) 
 

 
Форма представления замечаний и предложений: в 
электронном виде, в составе опросного листа. 
Заполненные опросные листы, письменные 
замечания и предложения участников 
общественного обсуждения будут приниматься с 
20.01.2025 по 18.02.2025. 
 
Письменные замечания и предложения в течение 
10 календарных дней после окончания 
общественных обсуждений (до 28.02.2025 
включительно) будут приниматься по электронной 
почте: info@rosfeo.ru, ren@usolie-sibirskoe.ru и 
путем записи замечаний и предложений в «Журнал 
учета замечаний и предложений общественности» 
по адресу: Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, 
ул. Богдана Хмельницкого, 30, каб.9, с 9:00 до 
12:00 час. и с 13:00 до 16:00 час. (время местное) 

13. Контактные данные (телефон и 
адрес электронной почты (при 
наличии) ответственных лиц со 
стороны заказчика 
(исполнителя) и органа 
местного самоуправления) 
 

Контактные данные ФГУП «ФЭО»: 
 
Руководитель направления группы 
производственно-технического сопровождения – 
Селезнева Раиса Леонидовна, 
главный инженер проекта отдела комплексного 
проектирования – Сивко Сергей Владимирович, 
главный специалист отдела комплексного 
проектирования – Шапорова Надежда Васильевна, 
 
Телефон: +7 (495) 710-76-48, 
е-mail: RLSelezneva@rosfeo.ru 
 
Контактные данные муниципального образования 
«город Усолье-Сибирское»: 
 
Консультант-инспектор отдела по благоустройству 
и экологии комитета по городскому хозяйству 
администрации г. Усолье-Сибирское – Коршунова 
Ольга Викторовна,  
 
Телефон: +7 (39543) 3-21-12,  
е-mail: ren@usolie-sibirskoe.ru 
 

14. Место сбора опросных листов В электронном виде: 

4 
 

№ 
п/п Наименование Основные данные и требования 

1 2 3 
- на электронный адрес ФГУП «ФЭО»: 
info@rosfeo.ru; 
- на электронный адрес администрации г. Усолье-
Сибирское: ren@usolie-sibirskoe.ru; 
- а также, по адресу: Иркутская область, г. Усолье-
Сибирское, ул. Богдана Хмельницкого, 30, каб. 9, с 
9:00 до 12:00 час. и с 13:00 до 16:00 час. (время 
местное) 

 
 
Приложение: форма опросного листа на 3 л. в 1 экз. 
  

 
 

Директор по реализации  
экологических проектов 

 
С.Ю. Жабриков 

 

Селезнева Раиса Леонидовна 
(495) 710-76-48 доб.1348 



4 № 2                17 января 2025 г. gazeta.usolie-sibirskoe.ru

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.01.2025 №33-па
Об обеспечении безопасности на территории муниципального 

образования «город Усолье-Сибирское» во время проведения 
православного праздника «Крещение Господне»

В целях обеспечения безопасности  во время проведения пра-
вославного праздника «Крещение Господне» на территории му-
ниципального образования «город Усолье-Сибирское»,  в соот-
ветствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановления правительства Иркут-
ской области от 16 октября 2024 г. № 806 «Об утверждении Пра-
вил охраны жизни людей на водных объектах в Иркутской обла-
сти», руководствуясь статьями 28, 55 Устава муниципального 
образования «город Усолье-Сибирское», администрация города 
Усолье-Сибирское,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Запретить купание людей и забор воды в несанкционированных 

местах на водных объектах, расположенных на территории муници-
пального образования «город Усолье-Сибирское» во время прове-
дения православного праздника «Крещение Господне».

2. Администрации города Усолье-Сибирское совместно со Спа-
со-Преображенским приходом города Усолье-Сибирское организо-
вать проведение мероприятий в православный религиозный празд-
ник «Крещение Господне» в Часовне по улице Коммунальная, 49.

3. Рекомендовать Территориальному отделу Управления Роспо-
требнадзора по Иркутской области в г. Усолье-Сибирское и Усоль-
ском районе (Пешкову А.В.) произвести забор воды и выдать заклю-
чение на использование воды в Часовне на реке «Ангара».

4. Начальнику отдела кадровой работы и наград Никитиной М.В. 
подготовить распоряжение администрации города Усолье-Сибир-
ское об ответственных дежурных по администрации города Усо-
лье-Сибирское в период 18 января 2025 по 19 января 2025 года.

5. Комитету по городскому хозяйству администрации города (Ти-
мофеевой Ю.А.) до 18 января 2025 г. проверить уличное освещение 
и организовать подсыпку дороги от переулка Рабочий до Часовни 
ул. Коммунальная, 49.

6. Рекомендовать Межмуниципальному отделу Министерства вну-
тренних дел России «Усольский» (Васильев В.В.): 

- организовать охрану общественного порядка в районах Спа-
со-Преображенского храма, Свято-Никольского храма и Часовни 
ул. Коммунальная, 49 в период с 18 января по 19 января 2025 года;  

- на период проведения праздничных мероприятий ограничить 
проезд автомобильного транспорта лицам, не проживающим в до-
мах по пер. Рабочий и ул. Коммунальная;

- совместно с отделом вневедомственной охраны  по г. Усолье-Си-
бирское – филиала федерального государственного казенного уч-
реждения  «Управления Вневедомственной Охраны Войск Нацио-
нальной Гвардии  России по Иркутской области» (Бурков А.Н.), 56 
Пожарно-спасательной части  г. Усолье-Сибирское, 3 Пожарно-спа-
сательного отряда Федеральной противопожарной службы  Главно-
го управления  МЧС России по Иркутской области (Иконников С.А.), 
Усольским инспекторским участком Центра ГИМС Главного управле-
ния МЧС России по Иркутской области (Леонидов А.Л.) организовать 
патрулирование береговой линии р. Ангара в районе о. Варничный 
и Часовни ул. Коммунальная, 49 в период с 18 января по 19 января 
2025 года. 

7. Начальнику отдела образования УСКВ администрации города 
Домашенко Ю.Г. организовать проведение тематических занятий с 
учащимися муниципальных образовательных учреждений, по безо-
пасному поведению на водных объектах в зимний период. 

8. Муниципальному унитарному предприятию производствен-
ное объединение «Электроавтотранс» (Букреев В.С.) обеспечить 
бесперебойное движение общественного транспорта (трамваев), 
подготовить резерв прогретых трамваев на случай аварийной 
ситуации. 

9. Консультанту по информационной политике администрации 
город Усолье-Сибирское Кондратьевой К.Д. организовать ин-
формирование населения через средства массовой информа-
ции о проведении мероприятий в ходе празднования «Крещения 
Господня».

10. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официаль-
ное Усолье» и разместить на официальном сайте администрации 
города Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникацион-
ной сети «Интернет».

11. Настоящее постановление вступает в силу с момента его офи-
циального опубликования.

12. Контроль за исполнением настоящего постановления остав-
ляю за собой. 

Мэр города                                                                     М.В. Торопкин

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.01.2025 №29-па
О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид ис-

пользования земельного участка, расположенного по адресу: Рос-
сийская Федерация, Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, с ка-
дастровым номером 38:31:000037:907

С целью изменения вида разрешенного использования земельного 
участка   с кадастровым номером 38:31:000037:907, расположенного 
по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, в соответствии с Правилами землепользования и застрой-
ки муниципального образования «город Усолье-Сибирское», утверж-
денными решением Думы города Усолье-Сибирское от 25.06.2020 
г. №  33/7, учитывая, что земельный участок расположен в много-
функциональной общественно-деловой зоне (ОДЗ-1), вид разрешен-
ного использования земельного участка «спорт 5.1.» соответствует 
условно разрешенному виду, на основании заключения комиссии по 
общественным обсуждениям от 28.12.2024 г., решения комиссии по 
подготовке проекта Правил землепользования и застройки муници-
пального образования «город Усолье-Сибирское» (протокол № 10 от 
11.12.2024г.) руководствуясь ст. ст. 5.1, 39 Градостроительного кодек-
са Российской Федерации,  ст. ст. 21, 28, 55 Устава муниципально-
го образования «город Усолье-Сибирское», администрация города 
Усолье-Сибирское    

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид исполь-

зования земельного участка с кадастровым номером 38:31:000037:907, 
площадью 2402 кв.м., из земель населенных пунктов, расположенного 
по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, г. Усолье-Сибир-
ское - «спорт 5.1».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации города 
Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет» (www.usolie-sibirskoe.ru).  

Мэр города                                                                               М.В. Торопкин

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.01.2025 №28-па
О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид ис-

пользования земельного участка, расположенного по адресу: Рос-
сийская Федерация, Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, с ка-
дастровым номером 38:31:000037:909

С целью изменения вида разрешенного использования земельного 
участка с кадастровым номером 38:31:000037:909, расположенного 
по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, в соответствии с Правилами землепользования и застрой-
ки муниципального образования «город Усолье-Сибирское», утверж-

денными решением Думы города Усолье-Сибирское от 25.06.2020 
г. №  33/7, учитывая, что земельный участок расположен в много-
функциональной общественно-деловой зоне (ОДЗ-1), вид разрешен-
ного использования земельного участка «спорт 5.1.» соответствует 
условно разрешенному виду, на основании заключения комиссии по 
общественным обсуждениям от 28.12.2024 г., решения комиссии по 
подготовке проекта Правил землепользования и застройки муници-
пального образования «город Усолье-Сибирское» (протокол № 10 от 
11.12.2024г.) руководствуясь ст. ст. 5.1, 39 Градостроительного кодек-
са Российской Федерации,  ст. ст. 21, 28, 55 Устава муниципально-
го образования «город Усолье-Сибирское», администрация города 
Усолье-Сибирское    

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид исполь-

зования земельного участка с кадастровым номером 38:31:000037:909, 
площадью 1049 кв.м., из земель населенных пунктов, расположенного 
по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, г. Усолье-Сибир-
ское - «спорт 5.1».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации города 
Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет» (www.usolie-sibirskoe.ru).  

Мэр города                                                                                      М.В. Торопкин

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.01.2025 №26-па
Об отказе в предоставлении разрешения на условно разрешен-

ный вид использования земельного участка с кадастровым номе-
ром 38:31:000020:46

Рассмотрев заявление гр. Ивановой В.М. о предоставлении раз-
решения на условно разрешенный вид использования земельного 
участка с кадастровым номером 38:31:000020:46,  расположенного по 
адресу: Российская Федерация, Иркутская область, г. Усолье-Сибир-
ское, пр-кт Комсомольский, 16, установлено, что в соответствии с Пра-
вилами землепользования и застройки муниципального образования 
«город Усолье-Сибирское», утвержденными решением Думы города 
Усолье-Сибирское от 25.06.2020 г. №  33/7, земельный участок рас-
положен в многофункциональной общественно-деловой зоне (ОДЗ-1), 
вид разрешенного использования земельного участка «спорт 5.1.» со-
ответствует условно разрешенному виду. 

В соответствии со ст.11 Правил землепользования и застройки му-
ниципального образования «город Усолье-Сибирское», утвержден-
ных решением Думы города Усолье-Сибирское от 25.06.2020г. № 
33/7, заявителю, заинтересованному в предоставлении разрешения 
на условно разрешенный вид использования земельного участка, не-
обходимо предоставить  материалы, обосновывающие требования 
о предоставлении указанного разрешения (обосновывающие мате-
риалы предоставляются в виде эскизного проекта строительства, 
реконструкции объекта капитального строительства, который пред-
лагается реализовать в случае предоставления разрешения на ус-
ловно разрешенный вид использования (строительные намерения). 
Могут предоставляться иные материалы, обосновывающие целесо-
образность, возможность и допустимость реализации соответствую-
щих предложений).

На основании пп. 3 п. 2.9.2. административного регламента предо-
ставления муниципальной услуги по предоставлению разрешения 
на условно разрешенный вид использования земельного участка, 
утвержденного постановлением администрации города Усолье-Си-
бирское от 16.06.2023г. № 1329-па, с учетом общественных обсуж-
дений, решения комиссии по подготовке проекта Правил земле-
пользования и застройки муниципального образования «город Усо-
лье-Сибирское» (протокол № 10 от 11.12.2024г.), руководствуясь  ст. 
39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст.ст. 28, 55 
Устава муниципального образования «город Усолье-Сибирское», ад-
министрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отказать гр. Ивановой Вере Михайловне в предоставлении раз-

решения на условно разрешенный вид использования земельно-
го участка из земель населенных пунктов с кадастровым номером 
38:31:000020:46, расположенного по адресу: Российская Федерация, 
Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, пр-кт Комсомольский, 16 – 
«спорт 5.1».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации горо-
да Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (www.usolie-sibirskoe.ru). 

Мэр города                                                                                 М.В. Торопкин

ОБЩЕСТВЕННЫЕ ОБСУЖДЕНИЯ 
ПРОЕКТНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ «ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ ПО ПРОЕКТИРОВАНИЮ 
ЛИКВИДАЦИИ НАКОПЛЕННОГО ВРЕДА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА Г. УСОЛЬЕ-СИБИРСКОЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ. ЭТАП 2», 

ВКЛЮЧАЯ ПРЕДВАРИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ ОЦЕНКИ ВОЗДЕЙСТВИЯ НА 
ОКРУЖАЮЩУЮ СРЕДУ 

Опросный лист

Лист № _____*

Общая информация об участнике общественных обсуждений

Ф.И.О гражданина (наименование организации для представителя организации, 
Ф.И.О представителя организации):

_______________________________________________________________________.

Адрес места жительства (организации для представителей организаций):
_______________________________________________________________________.

Контактные данные (номер телефона, адрес электронной почты):
_______________________________________________________________________.

Вопросы, выносимые на общественные обсуждения

№ 
п/п

Вопрос Да Нет

1. Ознакомились ли Вы с материалами проектной 
документации, включая предварительные материалы 
оценки воздействия на окружающую среду 
намечаемой хозяйственной деятельности?

2. Есть ли у Вас предложения к проектной 
документации, включая предварительные материалы 
оценки воздействия на окружающую среду?

Предложения к вынесенной на обсуждение проектной документации, включая 
предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду (заполняется при
ответе «Да» на вопрос № 2)
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

№ 
п/п

Вопрос Да Нет

3. Есть ли у Вас замечания к проектной документации, 
включая предварительные материалы оценки 
воздействия на окружающую среду?

Замечания к вынесенной на обсуждение проектной документации, включая 
предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду (заполняется при
ответе «Да» на вопрос № 3)
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

Подпись участника общественных обсуждений
____________________/_____________________________/

Подпись секретаря общественных обсуждений
____________________/_____________________________/

Подпись представителя заказчика (исполнителя)
____________________/_____________________________/
 
Приложение: Согласие участника общественных обсуждений на обработку 

персональных данных. 

Дата заполнения опросного листа_____________________________

Разъяснение о порядке заполнения опросного листа
Заполнить опросные листы (зарегистрировать заполненные опросные листы) можно в период 

проведения опроса (указать период проведения опроса) включительно, в комитете по городскому хозяйству 
администрации города Усолье-Сибирское, расположенном по адресу: Иркутская область, г. Усолье-
Сибирское, ул. Богдана Хмельницкого, д.30, кабинет № 9, в рабочие дни с 8.00 до 12.00 часов и с 13.00 до 17.00 
часов (местное время).

Также заполненные опросные листы принимаются в электронном виде в вышеуказанные сроки по 
адресу электронной почты, указанному в уведомлении о проведении общественных обсуждений. 

Заполнение опросного листа допускается как в электронном виде, так и от руки. При заполнении в 
электронном виде опросный лист должен быть распечатан, поставлена подпись участника. Фотокопия 
(скан) опросного листа направляется по адресу электронной почты. 

Регистрация опросных листов производится путем присвоения номера опросного листа, заверения 
подписями представителей уполномоченного органа и заказчика (исполнителя).

 Заполняется представителем организации, осуществляющей опрос.
 Поставьте любой знак в одном из полей (За/Против).  
 Заполняется участником общественных обсуждений.
По итогам проведения опроса составляется протокол общественных обсуждений в форме опроса, 

опросные листы являются приложением к протоколу. Поступившие замечания и предложения будут 
рассмотрены и учтены при доработке технического задания и материалов ОВОС.

Приложение к опросному листу

Согласие
на обработку персональных данных

               Я, 

в  соответствии  с  п.  4  ст.  9, ст. 11 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ  "О 
персональных данных", зарегистрирован(а) по адресу: ______________________________
_____________________________________________________________________________,

документ, удостоверяющий личность: ____________________________________________
_____________________________________________________________________________,
                   (наименование документа, серия, номер, дата выдачи, кем выдан)

даю согласие администрации города Усолье-Сибирское в соответствии со статьей 9 
Федерального закона «О персональных данных» на автоматизированную, а также без 
использования средств автоматизации обработку моих персональных данных с целью 
участия в общественных обсуждениях _______________________________________

                                           (указать объект общественных обсуждений)

в форме опроса ________________________________________________________________ 
                                                                   (указать период проведения опроса), 
а именно: на совершение действий, предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального 
закона от   27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных   данных", со сведениями, 
представленными мной в администрацию города Усолье-Сибирское. 
           Настоящее согласи дается на период до истечения сроков хранения соответствующей 
информации или документов, содержащих указанную информацию, определяемых в 
соответствии с законодательством Российской Федерации. 

                                                                                    
                                                                                                                        «____» _____________ 20__г.

                                                                                    ___________/______________________/
                                                                                       (подпись)                         (Ф.И.О.)

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.12.2024 №3840-па
Об отмене постановления администрации города Усолье-Сибир-

ское от 13 декабря 2023 г. № 3090-па
В соответствии со статьей 78.4 Бюджетного кодекса Российской Фе-

дерации, статьей 21 Федерального закона от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О 
государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание го-
сударственных (муниципальных) услуг в социальной сфере, руковод-
ствуясь статьями 28, 55 Устава муниципального образования «город 
Усолье- Сибирское», администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившим силу постановление администрации города 

Усолье-Сибирское от 13 декабря 2023 г. № 3090-па « Об утверждении 
Типовой формы соглашения, заключаемого по результатам отбора 
исполнителей муниципальных услуг в социальной сфере по направ-
лению деятельности «Реализация дополнительных образовательных 
программ (за исключением дополнительных предпрофессиональных 
программ в области искусств)» в соответствии с социальным серти-
фикатом о финансовом обеспечении (возмещении) затрат связанных 
с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответ-
ствии с социальным сертификатом на получение муниципальной ус-
луги в социальной сфере». 

2 Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации горо-
да Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя мэра города – начальника управления по социаль-
но – культурным вопросам Панькову Л.Н.

Мэр города                                                                                М.В. Торопкин


